
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

10 de Abril de 2025

Edição Nº 00297

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 58, de 10 de Abril de 2025

Portaria Nº 37, de 10 de Abril de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 63, de 10 de Abril de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 68, de 10 de Abril de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00297



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00297 - Quinta-feira, 10 de Abril de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 58, de 10 de Abril de 2025

Portaria Nº 37, de 10 de Abril de 2025

“Concede Licença para tratamento
de saúde o servidor que especifica
e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença para tratamento de saúde conforme 

atestado médico, o Servidor MANOEL MESSIAS COELHO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00297 - Quinta-feira, 10 de Abril de 2025 Página 3

MENESES, matrícula funcional nº 024, cargo de Tratorista,

lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Abril de

2025.

Bernardo Sayão -TO, 08 de abril de 2025.

                          Osorio Antunes Filho

                               Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATOS Nº 63, de 10 de Abril de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°42/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 63

Processo Administrativo: 62/2025. Contrato: 63/2025.

Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Bernardo

Sayão - TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: A.P.S

Nepomuceno, escrita no CNPJ: 27.099.580/000-72, Endereço:

Av. Antonio Pesconi, S/Nº, Bernardo Sayão-TO, CEP:

77755-000. Representante legal Fernando Pereira

Nepomuceno inscrito no CPF: 889.791.641-49, RG: 269806

SEJSP/TO. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de

gêneros alimentícios para compor a merenda escolar da rede

municipal de ensino - 1° e 2° semestre de 2025, o item 10 do

pregão eletrônico 002/2025. Vigência: 01/04/2025 a

31/12/2025. Valor Global: de R$ 27.040,00 (vinte e sete mil

quarenta reais). Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da

Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 01 de abril de 2025.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario de Educação

Contratante
 

 

AVISO DE EXTRATOS Nº 68, de 10 de Abril de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
048/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 068/2025.

Processo Administrativo: 072/2025. Contrato: 068/2025. 
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ 
11.408.686/0001-70, situada na Av. Ernestino Marcelino Alves 
nº 78, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP: 
77.755-000. Contratada: JF Distribuidora e Iluminação-LTDA, 
escrita no CNPJ: 31.327.959/0001-60, Endereço: Rua 04, S/Nº, 
lote 08, quadra 08 Bairro Aurea, Lajeado/TO, CEP: 
77.645-000, neste ato representado pela SRA. Jefferson dos

Anjos Ferreira, inscrita no CPF 066.290.151-77, RG:1339676
SSP/TO. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha para atender as
necessidades do fundo Municipal de saúde.
Prazo de Vigência: 01/04/2025 até 31/12/2025.
Valor Total: R$ 55.359,95 (cinquenta e cinco mil trezentos e
cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos).
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão -TO 01 de abril de 2025.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA
Secretário Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

 


		2025-04-10T13:07:06-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




